
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                       ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

              «11 »  декабря  2023 г.                                                 № /  1100/02-05-02 

 
Об итогах II Городского (заочного) конкурса «Любимый питомец нашей 

семьи» среди обучающихся образовательных организаций г. Казани. 

 

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от 

11.09.2023  № 803/02-05-02 «О реализации плана работы на 2023/2024 учебный 

год» в МБУДО «Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского 

района  с 6 по 13 ноября 2023 г. прошел II Городской (заочный) конкурс 

«Любимый питомец нашей семьи» среди обучающихся образовательных 

организаций» (далее - Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 162 обучающихся из муниципальных 

образовательных организаций г. Казани. 

На основании вышеизложенного, приказываю:  

1.  Утвердить итоги Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить дипломами Управления образования г. Казани обучающихся 

образовательных организаций г. Казани – победителей в соответствии со списком 

(приложение №1). 

3. Объявить благодарность и отметить благодарственными письмами 

Управления образования г. Казани членов жюри за работу на Конкурсе 

(приложение №2). 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э. Г. Фахрутдинову. 

 

Начальник                                                                                               И. А. Ризванов 

  
 

 

 

 

 

 

 

Л.Н.Арсланова, 292-34-72 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования г. Казани 

                                                                                                                от «  » ноября 2023 г. №/  

                    

ИТОГИ 

II Городского (заочного) конкурса «Любимый питомец нашей семьи» 

среди обучающихся образовательных организаций г. Казани. 
 

Место Фамилия, имя  Название ОУ Район ФИО руководителя 

Номинация «Объёмная работа» 

 6-7 лет 

Диплом  

2 место 

Пчельникова 

Вероника 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 119" 

Авиастроительный р-н Костина М. Н. 

Номинация «Объёмная работа» 

8-10 лет 

Диплом  

2 место 
Гаспарян Анна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»  

Ново-Савиновский р-н Гисматуллина Г. Ф. 

Диплом  

2 место 

Ситдикова 

Сафия 

МБУДО «Городской центр 

детского технического 

творчества им. В. П. 

Чкалова» 

Московский р-н Самитова С. Н. 

Диплом  

3 место 

Ибениева 

Аделя 

МБОУ «Татаро-английская 

гимназия № 16» 
Приволжский р-н Ибениева Р. Р. 

Диплом  

3 место 
Закиев Булат 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 5"  

Вахитовский р-н  Ахматханова Э. И. 

Номинация «Объёмная работа» 

11-13 лет 

Диплом  

2 место 

Ахмедшин 

Тимур 

МБОУ «Лицей № 78 

«Фарватер» 
Приволжский р-н Хасанов Р. А. 

Диплом  

2 место 

Попов 

Александр 

МБОУ «Лицей № 78 

«Фарватер» 
Приволжский р-н Хасанов Р. А. 

Диплом  

3 место 

Махмутова 

Зиля 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 73» 

Приволжский р-н Соловьева З. Н. 

Диплом  

3 место 

Инсафутдинов 

Данис 

МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Олимп» 
Приволжский р-н Хасанов Р. А. 



Номинация «Объёмная работа» 

14-18 лет 

Диплом  

2 место 
Хитров Макар 

МБУДО «Детская 

художественная школа 

№3» 

Ново-Савиновский р-н Абдуллаева Э. И. 

Диплом  

2 место 

Баранова 

Екатерина 

МБУДО «Детская 

художественная школа 

№3» 

Ново-Савиновский р-н Абдуллаева Э. И. 

Диплом  

3 место 

Кокшарова 

Ольга 

МБУДО «Детская 

художественная школа 

№3» 

Ново-Савиновский р-н Абдуллаева Э. И. 

Диплом  

3 место 

Галимова 

Ясмина 

МБУДО «Детская 

художественная школа 

№3» 

Ново-Савиновский р-н Абдуллаева Э. И. 

Номинация «Объёмная работа» 

Педагог 

Диплом  

1 место 

Литвинова 

Людмила 

Витальевна 

МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы»  
Авиастроительный р-н  - 

Диплом  

2 место 

Нурисламова 

Екатерина 

Сергеевна 

МБУДО «Детский 

(подростковый) центр 

«Молодость» 

Приволжский р-н - 

Номинация «Мягкая игрушка» 

6-7 лет 

Диплом  

2 место 
Залялов Азамат 

МБОУ «Татаро-английская 

гимназия № 16» 
Приволжский р-н Шарафиева Л. В. 

Диплом  

3 место 
Гаязова Ралина МБОУ «Гимназия № 40» Приволжский р-н Анисимова Е. П. 

Диплом  

3 место 

Бабаева 

Анастасия 

МБОУ «Политехнический 

лицей № 182» 
Кировский р-н Парфенова Е. В. 

Номинация «Мягкая игрушка» 

8-10 лет 

Диплом  

1 место 

Хамидуллина 

Лилия 

МБОУ «Гимназия № 125»; 

МБУ ДО «Городской 

детский эколого-

биологический центр» г. 

Казани 

Советский р-н  
Беззаметнова Э. Ф., 

Хабибуллина В. К. 

Диплом  

2 место 

Объединение 

«Мир куклы» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы»  
Московский р-н  Алексеева С. Е. 



Диплом  

2 место 

Хайруллин 

Амир 

МБОУ «Лицей № 35 – 

образовательный центр 

«Галактика»  

Приволжский р-н Королёва Н. В. 

Диплом  

2 место 

Насыртдинов 

Айнур 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №88» 

Приволжский р-н Гильфанова А. Г. 

Диплом  

3 место 

Хуртина 

Полина 

МБУДО «Детский 

(подростковый) центр 

«Молодость» 

Приволжский р-н Виденеева Т. И. 

Диплом  

3 место 
Игнатьева Ева 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №17» 

Приволжский р-н Иванычева С. А. 

Диплом  

3 место 

Чернова 

Ксения 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130 имени Героя 

Российской Федерации 

майора С. А. Ашихмина» 

Московский р-н Тюркова С. В. 

Номинация «Мягкая игрушка» 

11-13 лет 

Диплом  

1 место 
Галимов Ришат 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 
Приволжский р-н Златоустова М. С. 

Диплом  

2 место 

Галлямова 

Самира 

МБУДО «Центр детского 

творчества» 

Ново – Савиновский  р-

н 
Голоднова Л. В. 

Диплом  

3 место 

Шарафетдинов

а Азалия 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 17» 

Приволжский р-н Хаертдинова А. Н. 

Диплом  

3 место 

Гайнуллина 

Самира 

МБУДО «Центр детского 

творчества» 

Ново – Савиновский  р-

н 
Галлямова Э. М. 

Номинация «Мягкая игрушка» 

14-18 лет 

Диплом  

2 место 

Камалова 

Самира 

МБОУ «Многопрофильная 

школа № 181» 
Советский р-н Братухина Т. В. 

Диплом  

2 место 

Петренко 

Саида 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 
Приволжский р-н Златоустова М. С. 

Диплом  

3 место 

Задворнова 

Софья 

МБОУ «Многопрофильная 

школа № 181» 
Советский р-н Лицова Л. А. 



Диплом  

3 место 

Закирова 

Римма 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №  99» 

Московский р-н Саляхова З. Ф. 

Номинация «Мягкая игрушка» 

Педагог 

Диплом  

1 место 

Саттарова 

Диана 

Рашатовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№87» 

Московский р-н - 

Диплом  

2 место 

Гаврилова 

Эльмира 

Табрисовна 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 
Московский р-н - 

Номинация «Рисунок» 

6-7 лет 

Диплом  

2 место 

Ахметова 

Эвелина 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» 

Ново–Савиновский  р-н Киямова А. И. 

Диплом  

2 место 

Ключникова 

Анастасия 
МБОУ «Гимназия № 40» Приволжский р-н Никитина Е. В. 

Диплом  

3 место 

Шафеева 

Азалия 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 189 «Заман» 
Кировский р-н Замалиева Ф. Н. 

Диплом  

3 место 

Родионова 

Виктория 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» 

Ново–Савиновский  р-н Зарипова И. Ш. 

Номинация «Рисунок» 

8-10 лет 

Гран - 

при 
Арина Ульяна 

МБОУ «Гимназия № 125»; 

МБУ ДО «Городской 

детский эколого-

биологический центр» г. 

Казани 

Советский р-н 
Беззаметнова Э. Ф., 

Хабибуллина В. К. 

Гран - 

при 

Малышкина 

Ева 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Заречье»  

Кировский р-н 
Мухамедзянова Н. 

В. 

Диплом  

1 место 

Нурмухаметова 

Василя 

МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 
Авиастроительный р-н Мунтаева Ф. Н. 

Диплом  

1 место 
Китаев Амир 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 189 «Заман» 
Кировский р-н Замалиева Ф. Н. 



Диплом  

1 место 

Гарипова 

Рианна 

МБУДО «Городской центр 

детского технического 

творчества им. В. П. 

Чкалова» 

Московский р-н Коршунова Т. А. 

Диплом  

1 место 

Бабаева 

Виолетта 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 82 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов им. Р. Г. 

Хасановой» 

Приволжский р-н Фасхиева Л. Р. 

Диплом  

1 место 
Вилкова Злата 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 82 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов им. Р. Г. 

Хасановой» 

Приволжский р-н Зарифуллина В. Ф. 

Диплом  

1 место 

Пронина 

Ксения 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств №16» 
Ново–Савиновский р-н Яковлева С. Г. 

Диплом  

2 место 

Загриева 

Замира 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 189 «Заман» 
Кировский р-н Замалиева Ф. Н. 

Диплом  

2 место 

Фадеева 

Азалия 

МБУДО «Городской центр 

детского технического 

творчества им. В. П. 

Чкалова» 

Московский р-н Коршунова Т.А. 

Диплом  

2 место 

Бардащук 

Даниил 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа № 

65 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московский р-н Красноперова А. А. 

Диплом  

2 место 

Гаврюхина 

Злата 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 143 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Ново–Савиновский  р-н Рахимова Р. Ф. 

Диплом  

3 место 

Гайнутдинова 

Ева 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 127" 

Приволжский р-н Алиева В. С. 

Диплом  

3 место 

Галимзянова 

Ралина 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско – русская школа 

№ 113 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов имени Героя 

России М.Р. Ахметшина» 

Ново–Савиновский  р-н Шатунова Е. Ю. 



Диплом  

3 место 
Хузина Сафина 

МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Олимп» 
Приволжский р-н Сафиуллина Ю. М. 

Диплом  

3 место 

Саулин 

Николай 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130 имени Героя 

Российской Федерации 

майора С. А. Ашихмина» 

Московский р-н Саулина С. В. 

Номинация «Рисунок» 

11-13 лет 

Гран - 

при 

Галимова 

Айлина 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 16» 
Ново–Савиновский  р-н Гайнутдинова Л. И. 

Диплом  

1 место 

Липатова 

Арина 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 143 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Ново–Савиновский  р-н 
Мухаметзянова Л. 

Р. 

Диплом  

1 место 

Макарова 

Ангелина 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 
Приволжский р-н Златоустова М. С. 

Диплом  

1 место 
Шарнина Анна 

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А. Зайцевой» 
Московский р-н Веселкова О. Э. 

Диплом  

1 место 

Пономарёва 

Ульяна 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 189 «Заман» 
Кировский р-н Замалиева Ф. Н. 

Диплом  

2 место 

Хаймурзина 

Элина 

МБУДО «Детская школа 

искусств № 9» 
Советский р-н Жукова И. П. 

Диплом  

2 место 
Зайцев Амир 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 16» 
Ново–Савиновский  р-н Зайцева Л. И. 

Диплом  

2 место 

Хабибуллина 

Айназ 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 120 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Московский р-н Алексеев Д. А. 

Диплом  

2 место 

Михайлова 

Виктория 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско – русская школа 

№ 113 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов имени Героя 

России М.Р. Ахметшина» 

Ново–Савиновский  р-н Алимгулова Л. Р.   



Диплом  

3 место 

Габдулхаева 

Диана 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 17» 

Приволжский р-н Шайдуллин А. Ф. 

Диплом  

3 место 

Дьяконов 

Даниил 

МБУ ДО «Городской 

детский эколого-

биологический центр» 

Советский р-н Ануфриева Ю. В. 

Диплом  

3 место 

Безглазова 

Энже 

МБОУ «Гимназия № 122 

имени Ж.А. Зайцевой» 
Московский р-н Веселкова О. Э. 

Номинация «Рисунок» 

14-18 лет 

Диплом  

1 место 

Агафонов 

Александр 

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 97» 

Приволжский р-н Шашков И. С. 

Диплом  

2 место 
Князева Таисия 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 17» 

Приволжский р-н Волкова А. В. 

Номинация «Рисунок» 

Педагог 

Диплом  

1 место 

Абдуллаева 

Эльмира 

Ильдусовна 

МБУДО «Детская 

художественная школа № 

3» 

Ново–Савиновский р-н - 

Диплом  

2 место 

Замалиева 

Фарида 

Наилевна 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 189 «Заман» 
Кировский р-н - 

Диплом  

2 место 

Шарипова 

Римма 

Анатольевна 

МБУДО «Городской 

детский эколого – 

биологический центр» 

Советский р-н - 

Диплом  

3 место 

Баширова 

Дарья 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Вахитовский р-н  - 

Номинация «Рисунок» 

«Семейная команда» 

Диплом  

2 место 

Набиуллин 

Карим 

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А. Зайцевой» 
Московский р-н Валиуллина Р. Р. 

Номинация «Роспись по стеклу» 

14-18 лет 

Диплом  

1 место 

Рахимзянова 

Азаля 

МБОУ «Многопрофильная 

школа № 181» 
Советский р-н Хамзина С. Р. 

Номинация «Вязание» 



6-7 лет 

Диплом  

1 место 

Равилова 

Рушана 

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 97» 

Приволжский р-н Ананина Т. В. 

Диплом  

1 место 

Марданов 

Адель 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 88» 

Приволжский р-н Кудряшова А. З. 

Номинация «Вязание» 

8-10 лет 

Диплом  

1 место 

Гумерова 

Асель 
МБОУ «Гимназия № 40» Приволжский р-н Исмаилова Л. И. 

Диплом  

1 место 

Никулина 

Мария 

МБУДО «Детский 

(подростковый) центр 

«Молодость» 

Приволжский р-н Андряшина Е. А. 

Номинация «Вязание» 

11-13 лет 

Диплом  

1 место 

Тюркова 

Софья 
МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительный р-н Багавиева В. И. 

Номинация «Вязание» 

14-18 лет 

Диплом  

1 место 

Буторина 

Анастасия 

МБОУ «Многопрофильная 

школа № 181» 
Советский р-н Закамская Н. А. 

Номинация «Вязание» 

Педагог 

Диплом  

1 место 

Гильфанова 

Аниса 

Гилемхановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 88» 

Приволжский р-н - 

Диплом  

2 место 

Яппарова 

Ляйсан 

Ривгатовна 

МБОУ «Русско –татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 129» 

Приволжский р-н - 

Номинация «Аппликация» 

6-7 лет 

Диплом  

2 место 

Ахметханова 

Амира 

МБОУ «Политехнический 

лицей № 182»   
Кировский р-н Парфёнова Е. В. 

Диплом  

3 место 

Ерастова 

Вероника 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 
Московский р-н 

Нурмухаметова М. 

Х. 



Диплом  

3 место 

Рытенков 

Ростислав 

МБУДО «Детский 

(подростковый) центр 

«Молодость» 

Приволжский р-н Рытенкова Н. Е. 

Номинация «Аппликация» 

8-10 лет 

Диплом  

1 место 

Ситдикова 

Саида 

МБУДО «Городской центр 

детского технического 

творчества им. В. П. 

Чкалова» 

Московский р-н Самитова С. Н. 

Диплом  

2 место 
Шилов Максим 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Кировский р-н Качалова А. Д. 

Диплом  

3 место 
Матвеев Амир МБОУ «Гимназия № 40» Приволжский р-н Солодянкина В. Э. 

Номинация «Аппликация» 

11-13 лет 

Диплом  

1 место 

Судакова 

Катерина 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 16» 
Ново–Савиновский р-н Терентьева А. В. 

Номинация «Аппликация» 

Педагог 

Диплом  

1 место 

Миннекаева 

Лилия 

Нурисламовна 

МБОУ "Лицей № 35 - 

образовательный центр 

"Галактика" 

Приволжский р-н - 

Номинация «Бисероплетение» 

8-10 лет 

Диплом  

1 место 

Чичканова 

София 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа № 

103» 

Ново–Савиновский р-н Фатыхова Л. И. 

Диплом  

2 место 
Фирсов Карим 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Кировский р-н Качалова А. Д. 

Номинация «Бисероплетение» 

11-13 лет 

Диплом  

2 место 

Садыкова 

Ильзира 

МБОУ «Русско – татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 129» 

Приволжский р-н Салаватова А. Р. 



Номинация «Бисероплетение» 

14-18 лет 

Диплом  

2 место 

Фатхуллин 

Рамис 

ГБОУ «Казанская школа – 

интернат № 1 для детей с 

ОВЗ» 

Авиастроительный р-н Петров А. С. 

Номинация «Роспись по дереву» 

6-7 лет 

Диплом  

1 место 

Хайруллин 

Ризван 

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 68 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжский р-н Косарева Г. Н. 

Диплом  

2 место 

Юнусова 

Зарина 

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 68 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжский р-н Рахимова А. М. 

Диплом  

2 место 

Масгутов 

Халиль 

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 68 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжский р-н Косарева Г. Н. 

Диплом  

3 место 

Сиразиев 

Айнур 

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 68 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжский р-н Рахимова А. М. 

Диплом  

3 место 
Назипов Айдар 

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 68 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжский р-н Заббарова Л. Ф. 

Номинация «Роспись по дереву» 

8-10 лет 

Диплом  

1 место 
Рихерт Кира МБОУ «Лицей № 5» Вахитовский р-н Ахматханова Э. И. 

Диплом  

3 место 

Шибаева 

Ульяна 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Заречье» 

Кировский р-н Качалова А. Д. 



Номинация «Лепка» 

6-7 лет 

Диплом  

2 место 

Мухутдинова 

Эмилия 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№14» 

Вахитовский р-н Махмутова Р. Р. 

Номинация «Лепка» 

8-10 лет 

Диплом  

2 место 
Шарипов Омар 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№14» 

Вахитовский р-н Табанакова С. А. 

Диплом  

2 место 

Газизова 

Нафиса 

МБУДО «Центр детского 

творчества» 
Ново–Савиновский р-н Хафизова Э. Х. 

Диплом  

2 место 

Габбазова 

София 

МБУДО «Центр детского 

творчества» 
Ново–Савиновский р-н Хафизова Э. Х. 

Диплом  

3 место 

Ахметова 

Малика 

МБОУ «Лицей № 78 

«Фарватер» 
Приволжский р-н Вильданова Г. И. 

Диплом  

3 место 

Раимов 

Даниэль 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130 имени Героя 

Российской Федерации 

майора С. А. Ашихмина» 

Московский р-н Тюркова С. В. 

Диплом  

3 место 

Кулаков 

Никита 
МБОУ «Гимназия № 40» Приволжский р-н Солодянкина В. Э. 

Номинация «Вышивка» 

6-7 лет 

Диплом  

1 место 

Билалова 

Амелия 

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 97» 

Приволжский р-н Ананина Т. В. 

Номинация «Вышивка» 

8-10 лет 

Диплом  

1 место 

Силяева 

Рамиля 

МБУДО «Детский 

(подростковый) центр 

«Молодость» 

Приволжский р-н Арбузова Е. В. 

Номинация «Вышивка» 

Семейная команда 



Диплом  

1 место 

Саляхова 

Мадина, 

Саляхова 

Гульнур 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 99» 

Московский р-н Саляхова З. Ф. 

Номинация «Вышивка» 

Педагог 

Диплом  

1 место 

Лучкина Елена 

Анатольевна 

 

МБУДО «Городской центр 

детского технического 

творчества им. 

В.П.Чкалова» 

Московский р-н - 

Номинация «Кукла» 

14-18 лет 

Диплом  

1 место 

Мухаметзянова 

Аида 

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 97» 

Приволжский р-н Шашков И. С. 

Номинация «Текстиль» 

8-10 лет 

Диплом  

1 место 

Латынская 

Екатерина 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 
Московский р-н Ульянова Г. С. 

Номинация «Текстиль» 

11-13 лет 

Диплом  

2 место 

Шигапова 

Лина 

МБОУ «Русско – татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 129» 

Приволжский р-н Салаватова А. Р. 

Диплом  

2 место 

Шайдуллина 

Ралина 
МБОУ «Гимназия № 183» Советский р-н Вафина И. И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования г. Казани 

 от « » ноября 2023 г. №  

 

Состав жюри 

1. Глазунова Виктория Юрьевна – заведующий структурного подразделения 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани; 

2. Моисеева Виктория Владимировна – заведующий отделением МБУ ДО «Центр 

детского творчества «Азино» Советского района г. Казани»; 

3. Храмова Татьяна Олеговна - педагог дополнительного образования I 

квалификационной категории МБУ ДО "Центр внешкольной работы" Авиастроительного 

района г. Казани; 

4. Нурисламова Екатерина Сергеевна – заведующий структурным подразделением 

МБУ ДО «Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г. Казани; 

5. Темирова Гулнора Уткировна – педагог дополнительного образования I 

квалификационной категории МБУ ДО «Детский (подростковый) центр «Молодость» 

Приволжского района г. Казани; 

6. Алиева Виктория Сергеевна - педагог дополнительного образования I 

квалификационной категории МБУ ДО «Детский (подростковый) центр «Молодость» 

Приволжского района г. Казани. 

 


